

PROTOKÓŁ

Z XVI SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 20 PAŹDZIERNIKA 2016 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i wyjaśnił, że Sesja została przeniesiona do Świetlicy Szkoły Podstawowej, ponieważ w Urzędzie Gminy trwa kontrola RIO i na Sali konferencyjnej Urzędu Gminy rozłożone są dokumenty stanowiące tajemnicę służbową.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecnych było 15 radnych, wobec czego obrady są prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na uzupełnieniu porządku o podjęcie Uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Odrzywół.

Przewodniczący Rady zaproponował, by podjęcie tej Uchwały było punktem 10 porządku, zaś proponowane wcześniej punkty obrad otrzymały kolejno numery : 11,12,13 i 14.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad proponowanym Porządkiem obrad po zmianie, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tego porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2023.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.

7. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty dla SP ZOZ w Odrzywole od opłat rocznych z tytułu przekazania nieruchomości w trwały zarząd.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Odrzywół zadania dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Rusinów, Gielniów i Nowe Miasto n/Pilicą opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez Gminę Odrzywół.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie utworzenia Domu „SENIOR VIGOR” dla osób 60+ w Odrzywole.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Odrzywół.
11. Informacja o wynikach sprawdzianu w klasach VI w PSP Odrzywół oraz egzaminu gimnazjalnego w PG w Odrzywole.
12. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są zapytania do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Wobec braku głosów **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Wójtowi, który na wstępie wyjaśnił, że Sesja Rady Gminy była planowana jako wyjazdowa i miała się odbyć w Myślakowicach, by radni mogli zobaczyć ostatni odcinek wyremontowanej drogi w Myślakowicach, lecz wykonawca tej drogi ma opóźnienie i droga nie jest jeszcze gotowa. Z tytułu opóźnienia wykonawca ma naliczane kary umowne w wysokości 400,- złotych za każdy dzień zwłoki. Nie zostały także jeszcze ukończone prace w Środowiskowym Domu Samopomocy, ale w tym przypadku wykonawca ma jeszcze czas i powinien dokończyć prace w terminie.

Pan Wójt uzupełnił też wyjaśnienia **Przewodniczącego Rady Gminy**

i poinformował Radę, że kontrola RIO, to kompleksowa, planowa kontrola finansowa, która odbywa się raz na trzy lata.

Następnie **Pan Wójt** przedstawił informację o wydanych między sesjami zarządzeniach:

- Nr 89 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na Zakup średniego samochodu pożarniczego z niezbędnym wyposażeniem

Pan Wójt wyjaśnił tu, że przetarg wygrała firma RENAULT ofertą na 711 tys.zł, firma KAMAZ na którą liczyliśmy nie startowała.

Udało się pozyskać jedynie 200 tysięcy złotych dofinansowania od Komendanta Głównego PSP.

Nasz wniosek o dotacje unijną przeszedł etap formalny, merytorycznie wnioski te będą rozpatrywane dopiero w lutym lub marcu 2017 roku.

Ponieważ dotacje od Komendanta Wojewódzkiego jak wszystkie dotacje budżetowe należy wykorzystać do końca roku, a nie ma obecnie możliwości uzyskania środków unijnych zaszła konieczność rezygnacji z tego zakupu, ponieważ Gmina nie stać na dołożenie ok. 550 tysięcy złotych.

Pan Wójt stwierdził, że zbyt duże jest ryzyko, że nie otrzymamy na ten cel dotacji unijnej.

Pan Wójt poinformował Radę, że w dniu jutrzejszym wyda decyzję o unieważnieniu przetargu ze względu na brak środków, w związku z tym gmina nie zaciągnie na ten cel pożyczki.

-Nr 90 w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia procedury zakupu samochodu pożarniczego

-Nr 91 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków Gminy Odrzywół na 2016 rok

-Nr 92 w sprawie powołania komisji do ponownego ustalenia normy zużycia paliwa dla samochodu Mercedes Benz.

Ponadto **Pan Wójt** poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na budowę siłowni napowietrznej w Odrzywole, do 15 listopada siłownia ta zostanie wykonana.

Poinformował także, że w dniu dzisiejszym została podpisana umowa na budowę chodników w Odrzywole. Do chodników na ulicy Łąkowej, Praga i Wspólnej doszedł też odcinek chodnika przy ulicy Tomaszowskiej, gdzie chodnik zostanie przedłużony do stacji LPG.

W dniu dzisiejszym zostało złożone do Wojewody zgłoszenie na budowę II etapu chodnika w Kamiennej Woli.

Pan Wójt poinformował też, że padła propozycja Dyrekcji Generalnej Dróg Krajowych przy udziale Inspektora Transportu Drogowego, by na działce należącej do Gminy, a przylegającej do drogi Nr 48 wybudować wagę do ważenia tzw. TIRÓW.

Według opinii GDDKiA droga Nr 48 od Tomaszowa do Radomia jest niszczona

przez przeładowane samochody, które jeżdżą tędy, bo nie ma tu poboru opłat tzw. VIATOL.

Radny Pan Szymon Niemirski uzupełniając informację Pana Wójta stwierdził, że trudności z uzyskaniem pieniędzy na zakup samochodu pożarniczego wynikają z konieczności sfinansowania wydatków związanych z zabezpieczeniem Światowych Dni Młodzieży i szczytu NATO.

Uzyskane środki w kwocie 200 tysięcy złotych znajdują się na koncie Gminy i obecnie czynione są starania, by Komendant Główny PSP wyraził zgodę na zmianę ich przeznaczenia na zakup zestawu do ratownictwa drogowego.

Radny Pan Andrzej Marszałek zapytał, czy w przypadku, gdy Komendant Główny PSP wyrazi zgodę na zmianę przeznaczenia tych środków nie będzie to oznaczało, że w kolejnych latach nasza gmina znajdzie się na końcu kolejki po dotację na zakup samochodu.

Radny Niemirski odpowiedział, że to nie ma znaczenia. Można otrzymywać dotację co roku, byle tylko spełniać określone kryteria, takie jak lokalizacja jednostki, występowanie określonych zagrożeń itp.

Radny stwierdził, że takie kryteria OSP Odrzywół spełnia.

Radni nie wnieśli więcej żadnych uwag, ani zapytań.

Ad.5

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ NA LATA 2016-2023

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił konieczność podjęcia stosownych uchwał w sprawie zmian W WPF i wiążących się z tymi zmianami konieczności zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.

Proponowane zmiany wynikają m.in. z faktu, że w celu finansowania niektórych Przedsięwzięć było przewidywane pozyskiwanie środków z zewnątrz.

Nie ogłoszono jednak naboru wniosków, toteż nie można było wystąpić o pozyskanie tych środków.

Była planowana większa dotacja na drogi w Myślakowicach, lecz w przetargu wyszła mniejsza kwota, więc dotacje trzeba zmniejszyć.

Generalnie większość zmian wynika z przetargów, z których jedne dały oszczędności, do innych trzeba niewielkie kwoty dołożyć.

Jedną z najważniejszych zmian jest rezygnacja z wykonania dokumentacji na most jednoprzjazdowy na Pilicy, ponieważ w tym roku pieniądze te nie zostaną wydane. Spowodowane jest to brakiem decyzji powiatu grójeckiego o przejęciu od gminy Nowe Miasto drogi prowadzącej do mostu po lewej stronie Pilicy, czyli na terenie powiatu grójeckiego. Po naszej stronie jest to droga powiatowa. Minister Infrastruktury może dołożyć ze swoich środków 50% kosztów budowy,

ale może to zrobić tylko na drogi wojewódzkie i powiatowe. Nie może dofinansować dróg gminnych.

Zarząd powiatu grójeckiego negatywnie odniósł się do wniosku gminy Nowe Miasto o przyjęcie tej drogi. Nie mamy na to żadnego wpływu i musimy czekać aż Nowe Miasto dogada się w tej sprawie z Grójcem.

Rezygnujemy też z wykonania dokumentacji na drogę rowerową z Odrzywołu do Kłonny, ponieważ w dokumentacji Nadleśnictwa figuruje ten teren jako ich własność, a gmina nie może budować na cudzym terenie.

Kolejna zmiana to wykreślenie dotacji na zakup samochodu pożarniczego.

O przyczynach zaniechania tego zakupu była już mowa wcześniej.

Wystąpiła też konieczność zwiększenia wydatków na niektóre zadania, ponieważ niektóre przetargi wyszły drożej niż zakładano, np. przebudowa drogi do cmentarza, gdzie przewidywany kosztorys wynosił 40.000,- zł, zaś najtańsza oferta przetargowa 47.000,-złotych, najdroższa zaś 78.000,-złotych.

Wprowadzono też nowe zadanie tj. wykonanie dokumentacji na budowę strzelnicy rekreacyjnej w Lipinach. Ma to być strzelnica sportowa, a zlokalizowana ma być na działkach gminnych. Jest to po części związane z planami powrotu wojska do Nowego Miasta, a co za tym idzie z podniesieniem atrakcyjności szkoły kadetów w Lipinach.

Pan Wójt poinformował, że w związku z powyższymi zmianami zwiększy się deficyt budżetu o 137 tys. złotych.

Na dzień dzisiejszy musi być księgowo wykazany taki deficyt, ale jak na kolejnej Sesji podejmiemy Uchwałę o rezygnacji z zakupu samochodu pożarniczego, deficytu już wówczas nie będzie.

Wójt zaznaczył, że zwiększenie deficytu nie oznacza konieczności zaciągania kredytu.

Są jeszcze inne zmiany m.in., zostaje wprowadzona dotacja na Dzienny Dom „Senior – Wigor” oraz bieżące zmiany uzgadnianie z Urzędem Wojewódzkim na zmniejszenie dotacji na zasiłek wychowawczy, na 500+.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy były jakieś ustalenia odnośnie strzelnicy ze Starostą, który jest organem prowadzącym szkołę w Lipinach.

Pan Wójt odpowiedział, że na wykonanie strzelnicy można będzie pozyskać 25 tysięcy złotych z Lokalnej Grupy Działania. Odnośnie utrzymania tej świetlicy będą prowadzone rozmowy ze Starostą, aby Starostwo przejęło utrzymanie strzelnicy.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sygnalizowany powrót wojska do Nowego Miasta, to duża szansa również dla okolicy, zaś szkoła w Lipinach, mimo, iż systematycznie zmniejsza się liczba uczniów utrzymuje stan zatrudnienia na dotychczasowym poziomie.

W związku braku pytań ze strony radnych **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVI.120.2016 Rady Gminy Odrzywól z dnia 20.10.2016r** w sprawie wprowadzenia zmian w WPF na lata 2016-2023, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w związku z tym, że zmiany w budżecie zostały już omówione w poprzednim punkcie i brakiem pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVI.121.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 20.10.2016 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UDZIELENIE BONIFIKATY DLA SP ZOZ W ODRZYWOLE OD OPŁAT ROCZNYCH Z TYTUŁU PRZEKAZANIA NIERUCHOMOŚCI W TRWAŁY ZARZĄD.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Sekretarz Gminy, która poinformowała Radę, że chodzi tu o opłatę za trwały zarząd nieruchomością gminną tj. budynkiem ośrodka Zdrowia.

Pan Wójt uzupełniając informację Pani Sekretarz stwierdził, że SP ZOZ płaci podatek od nieruchomości.

Przewodniczący Rady zapytał, o jaką kwotę chodzi, czy są to duże pieniądze.

Pan Wójt odpowiadając Przewodniczącemu Rady stwierdził, że kwota opłat z tego tytułu jest uzależniona od wartości księgowej obiektu przekazanego w trwały zarząd.

W tym konkretnym przypadku może chodzić o kilkaset złotych, ponieważ są to stare budynki w bardzo znacznym stopniu zamortyzowane.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu **Panu Markowi Kwiatkowskiemu**, który zapytał Przewodniczącego Rady Gminy, będącego jednocześnie członkiem Społecznej Rady SP ZOZ, jakie są zyski SP ZOZ.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie jest przygotowany, by precyzyjnie odpowiedzieć na to pytanie.

Stwierdził jedynie, że z tych nadwyżek miała być zaprojektowana rozbudowa Ośrodka Zdrowia.

Radny **Andrzej Marszałek** zapytał, czy podjęcie tej Uchwały jest pilne i czy Koniecznie dzisiaj Uchwała ta musi być podjęta.

Pani Sekretarz stwierdziła, że nie ma takiej konieczności, by Uchwała ta musiała być podjęta w dniu dzisiejszym.

Pan Wójt zaproponował, by ten punkt przesunąć na później, ponieważ Pani Skarbnik sprawdza w dokumentach o jaką kwotę chodzi.

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA PRZEJĘCIE PRZEZ GMINĘ ODRZYWÓŁ ZADANIA DOTYCZĄCEGO OBJĘCIA MIESZKAŃCÓW GMINY RUSINÓW, GIELNIÓW I NOWE MIASTO N/PILICĄ OPIEKA I USŁUGAMI ŚWIADCZONYMI PRZEZ ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY PROWADZONY PRZEZ GMINĘ ODRZYWÓŁ

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi, który poinformował Radę, że chodzi o zabezpieczenie ilości uczestników zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy w Myślakowicach.

Wprawdzie z naszej gminy obecnie jest 34 uczestników, ale gdyby ktoś zrezygnował, dobrze byłoby się zabezpieczyć, by można było przyjąć uczestników z sąsiednich gmin.

Wójt poinformował, że aby można było dowozić uczestników z sąsiednich gmin, musimy mieć zawarte Porozumienie z tymi gminami.

Aby takie porozumienie można było podpisać, muszą być podjęte przez Rady Gmin odpowiednie Uchwały.

Pan Wójt zwrócił się do Rady o podjęcie tej Uchwały, by mógł podpisać odnośne porozumienia z Wójtami gmin Rusinów, Gielniów i Nowe Miasto n/Pilicą.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, czy Pan Wójt zrobił rozeznanie w tych gminach, czy są tam osoby, które można dowozić do ŚDS.

Pan Wójt odpowiadając radnemu stwierdził, że są takie osoby. Na obecną chwilę nie ma wprawdzie potrzeby, by dowozić uczestników z innych gmin, chodzi tu bardziej o zabezpieczenie możliwości zareagowania w przypadku braku dostatecznej liczby chętnych w naszej gminie.

Radny Pan Andrzej Marszałek zapytał, czy ilość osób zatrudnionych w ŚDS jest uzależniona od ilości osób podopiecznych.

Pan Wójt odpowiedział, że przepisy określają minimalną ilość osób zatrudnionych w ŚDS na 10 osób.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVI.123.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 20.10.2016r.** w sprawie wyrażenia zgody na przejecie przez Gminę Odrzywół zadania dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Rusinów, Gielniów i Nowe Miasto n/Pilicą opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez Gminę Odrzywół, w wyniku którego Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.9.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UTWORZENIA DOMU „SENIOR VIGOR DLA OSÓB 60+ W ODRZYWOLE

Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak stwierdził, że środki na utworzenie Domu „SENIOR-VIGOR” są już na koncie gminy i potrzebna jest jedynie Uchwała Rady Gminy o utworzeniu jednostki budżetowej Gminy Odrzywół – Dziennego Domu „SENIOR-VIGOR”.

Pan Wójt wniósł o podjęcie tej Uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę XVI.124.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 20.10.2016r. w sprawie utworzenia Domu „Senior-Vigor” dla osób 60+ w Odrzywole, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W STATUCIE GMINY

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała wyjaśniła, że w związku z utworzeniem ŚDS i Dziennego Domu „Senior Vigor” zachodzi konieczność naniesienia zmian w Statucie Gminy Odrzywół i tego właśnie dotyczy ta Uchwała.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XVI.125.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 20.10.2016 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

W tym miejscu **Przewodniczący Rady Gminy** wrócił do punktu 7 porządku obrad i udzielił głosu **Wójtowi Gminy**.

Pan Wójt stwierdził, że wartość księgową Ośrodka Zdrowia to 54 tysiące złotych, w związku z tym kwota rocznej opłaty z tytułu trwałego zarządu nieruchomości wynosi między 200, a 300 złotych.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w tej sprawie, w związku z tym **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XVI.122.2016 Rady Gminy Odrzywół w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty dla SP ZOZ w Odrzywole od opłat rocznych z tytułu przekazania nieruchomości w trwały zarząd, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta .

Ad.11

INFORMACJA O WYNIKACH SPRAWDZIANU W KLASACH VI W PSP ODRZYWÓŁ ORAZ EGZAMINU GIMNAZJALNEGO W PG W ODRZYWOLE

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Sekretarz, która omówiła wyniki sprawdzianów kompetencji uczniów klas VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Odrzywole.

Pani Sekretarz stwierdziła, że wynik tych sprawdzianów był wyższy niż średnia powiatowa, wojewódzka i krajowa. Jedynie średnia wyników ze sprawdzianu z języka angielskiego była w szkole podstawowej niższa niż wyniki w powiecie, województwie i kraju.

O odbył się też egzamin gimnazjalny i te wyniki są również bardzo dobre, w szczególności w kontekście zaniżania średniej gminy przez Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kolonii Ossa.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani sekretarz za przedstawienie informacji i poprosił Wójta Gminy o przekazanie gratulacji uczniom i nauczycielom.

Ad.12

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Radny Pan Jacek Korycki zapytał o wykonanie zadań z funduszu sołectkiego. **Pan Wójt** odpowiadając radnemu stwierdził, że nie może udzielić szczegółowej informacji, ponieważ nadzór nad tą sprawą zlecił Panu Jerzemu Macierzyńskiemu, który obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim i nie było możliwości uzyskania precyzyjnych informacji na jakim etapie znajduje się realizacja tego zadania.

Pan Wójt zapewnił jednak, że zadanie to zostanie do końca roku zrealizowane.

Radny Andrzej Marszałek zapytał, czy planowana w ramach funduszu sołectkiego w Odrzywole przebudowa drogi do cmentarza zostanie wykonana do Wszystkich Świętych.

Pan Wójt odpowiedział, że termin wykonania tego zadania jest wyznaczony na koniec listopada.

Radna Pani Krystyna Papis zapytała, czy zapadła już ostateczna decyzja o lokalizacji placu zabaw w Kłonnie.

Pan Wójt odpowiedział, że SANEPID zakwestionował zmianę lokalizacji tego placu ze względu na strefę ochronną przy ujęciu wody. Zaistniała więc konieczność ponownego przeprojektowania i z tego i z tego powodu wystąpiło opóźnienie. Obecnie zbliża się zima i nie ma sensu na zimę robić tego placu. Zostanie on wykonany już na wiosnę.

Radny Marek Kwiatkowski zaproponował, by Rada Gminy ufundowała nagrodę dla ucznia, który uzyskał ze wszystkich sprawdzianów wynik 100%. **Pan Wójt** odpowiedział, że nie ma możliwości fundowania nagród finansowych dla uczniów i poinformował, że dla 6 najlepszych przewidziane są wartościowe nagrody rzeczowe.

Radny Pan Jacek Korycki zapytał o montaż oświetlenia ulicznego w Jelonku. **Pan Wójt** stwierdził, że wykonawca dokona przebudowy jeszcze w tym roku.

Ad.13

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę Gminy, że oświadczenie majątkowe Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady i radnych zostały przyjęte przez Urząd Skarbowy bez żadnych uwag.

Pan Wójt poinformował, że można składać wnioski o środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej i zachęcił do składania wniosków.

Ponadto **Pan Wójt** zaprosił do udziału w festiwalu zespołów ludowych.

Radna Pani Elżbieta Garczyńska zapytała, czy użytkownicy studni głębinowych będą musieli płacić za pobór wody z tych studni.

Pan Wójt stwierdził, że zgodnie z dyrektywą unijną nie może być darmowej wody.

W każdej studni będzie musiał być zamontowany wodomierz i pobór wody będzie musiał być opomiarowany. Prawdopodobnie będą też jakieś symboliczne opłaty za pobór wody.

Wobec braku dalszych pytań **Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XVI Sesję VII kadencji Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godz. 16.50

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Stanisław Gapys